南安市教育局文件

南教体〔2019〕10号[image: image2.bmp]
南安市教育局关于做好2019年普通初中

足球特长生招生工作的通知
各中学、中心小学、市直学校、民办学校：

根据教育部办公厅《关于加强全国青少年校园足球改革试验区、试点县（区）工作的指导意见》（教体艺厅〔2017〕1号）文件精神，现将做好我市2019年普通初中招收足球特长生工作的有关事项通知如下：

一、招生计划

经研究决定， 2019年普通初中计划招收足球特长生40人。

	学校名称
	计划人数
	男  生
	女  生
	范 围

	宝莲中学
	20
	10
	10
	面向全市

	华侨中学
	10
	
	10
	面向全市

	实验中学
	10
	10
	
	面向全市


二、考生报名

（一）报名参加足球特长生考试的考生必须为2019年应届小学毕业生,必须是2006年9月1日以后出生。近三年参加南安市级以上（包括南安市级）足球比赛荣获三等奖以上的应届小学毕业生，小学毕业生综合素质总评等级必须达到“良”或以上。
（二）考生报名时均应填写足球特长生报名表（见附件1），由考生所在学校统一审核签署意见后，于5月28日（星期二）前送交足球特长生招生校。考生校把考生花名册（见附件2）分别送市招生监察组和体卫艺教科。

（三）各招生校应于5月31日（星期五）前把招生考试时间通知考生校，并向社会公示。足球特长生考试必须于6月14日（星期五）前完成，专业测试时间必须提前通知市招生监察组和体卫艺教科。
三、特长生初选

特长生报考资格的审查由考生校负责。各考生校根据3所中学2019年足球特长生招生计划和以上报名条件组织学生报名，并对报名条件进行初审和公示，初审公示后将符合条件名单一式两份送监察组和体卫艺教科审核。专业测试严格按照《普通初中足球特长生招生考试说明》执行（附件4）。特长生的录取按照考生专业测试成绩从高分到低分依次录取，录取为足球特长生者，其专业测试成绩必须达到最低控制线60分，测试成绩于测试当日向考生公布并在对外校务公开栏和学校网站上公示。普通初中足球特长生初选花名册（附件3）应加盖学校公章，并由校长签名后，于6月18日前报送市教育局中教科，电子文档同时发送邮箱：zjk86367823@126.com。
四、注意事项 

（一）各招生校应严密组织，严格遵守招生纪律，严肃考风考纪，做到公平、公正、公开。

（二）各招生校应坚持择优录取，宁缺毋滥的原则。
附件：1. 南安市2019年普通初中足球特长生报名表
2. 南安市2019年普通初中足球特长生报名考生花名册

3. 南安市2019年普通初中特长生初选花名册
4. 南安市2019年普通初中足球特长生招生考试说明
                                    南安市教育局
2019年5月17日
（此件主动公开）
附件1

南安市2019年普通初中足球特长生报名表

	考生号
	
	姓名
	
	性别
	
	（贴照片）

	身份证号
	
	电话
	
	

	毕业学校
	
	全国学籍号
	
	

	市级足球比赛等级
	
	综合素质总评等级
	
	

	报考学校
	
	报考专业
	
	

	小学阶段获奖情况
	

	考生校初审意见
	学校（盖章）

                                2019年    月    日

	录取校审查意见
	                                    学校（盖章）

                                 2019年    月    日


说明：市级足球比赛等级：一、二、三等；综合素质总评等级：优、良、合格、不合格。

附件2                南安市2019年普通初中足球特长生报名考生花名册
 学校名称__________________（盖章）                                                                 2019年   月    日

	考生号
	姓名
	性别
	身份证号码
	毕业学校
	全国学籍号
	足球比赛成绩
	综合素质评定等级
	报考学校
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


附件3              南安市2019年_________学校足球特长生初选花名册
学校（盖章）：                                                 校长（签名）：          

	报名号
	姓名
	性

别
	出生
年月
	毕业学校
	市级足球比赛等级
	综合素质

总评等级
	专业
成绩
	名次
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


说明：市级足球比赛等级：一、二、三等；综合素质总评等级：优、良、合格、不合格。
附件4

南安市2019年普通初中足球特长生招生考试说明

本着客观、公平、公正的原则，特长生招考依据项目采用相应测试方法。现就2019年南安市普通初中足球特长生考试做如下说明：

一、考试项目与分值：

	考试项目
	序号
	考试内容
	分值

	专项素质
	1
	30米直线不同间距绕杆跑
	15分

	
	2
	5×25米折返跑
	15分

	
	3
	灵活性、协调性综合测试
	15分

	专项技术
	1
	带球转身射门
	20分

	
	2
	20米运球绕杆射门
	20分

	
	3
	颠球
	15分


二、测试内容与方法：

1．足球“30米直线不同间距绕杆跑”说明，如图1。

测验方法：考生在A起点采用站立式起跑，单脚离地即开始计时，跑动时必须绕过每一根标志杆（高度1.5米以上），越过B终点计时停止。两次机会，取最优成绩。若出现未绕过标志杆将视为犯规，二次测试犯规成绩以零分计算。

[image: image1.jpg]



图1“30米直线不同间距绕杆跑测试”图示
2.足球“5×25米折返跑测试”说明，如图2。

测验方法：考生采用站立式起跑从A点出发，单脚离地即开始计时，推倒标志桶B即返回起点A，推倒起点A标志桶后返回跑向C点，推倒标志桶C，再返回起点A，直至依次推倒标志桶D、E、F后返回A起点，越过A起终点线，计时停止。一次机会，若出现未按顺序推倒标志桶或未推倒全部标志桶的情况，视为犯规，补测一次，再次犯规，成绩以零分计算。


图2“5X25米折返跑测试”图示

3．足球“灵活性、协调性综合测试”说明，如图3。
测验方法：考生听信号从A点出发，快速跑至B点推倒B点的标志桶后，快速返回A点，经A点标志外围，快速跑至D点推倒D点标志桶后，快速返回A点，在ABCD区域内前滚翻（或单肩前滚翻）后快速冲过C终点，计时停止。两次机会，取最优成绩。测试中如没有推倒所规定的B、D点的标志桶；没有经A点外围跑动或做前滚翻，视为犯规。二次测试犯规成绩以零分计算。


图3“灵活性、协调性综合测试”图示

4.足球“带球转身射门测试”说明，如图4。

测验方法：

第一次测试：考生听信号从AB线出发，向CD线运球，人、球越过CD线后，将球运回AB线，之后再返回CD线，最后将球运过AB线，将球踩停，计时停止。考生需完成三个转身动作，左右脚不限。

第二次测试：考生听信号从AB线出发，向CD线运球，人、球越过CD线后，将球运回AB线，之后再运回CD线，过CD线后返回，最后在ABCD区域内完成射门。球越过球门线计时停止。射进球门F区内（含击中外侧门柱）得2分，射进球门E区内（含E区门柱）得1分,射出球门不得分。每人测试一组（一组为“第一次测试”和“第二次测试”），两次成绩相加为本人总成绩，射门分数另计入总分。


图4“带球转身射门测试”图示

注：若考生在测试中出现球没有越过AB或CD线，测试结束时没有用脚在AB线外将球踩停，射门时没在射门区域内完成动作，或摔倒、绊倒、滑倒等其他事故，可重测一次，如两次测试均未通过则该项测试成绩以零分计算。带球转身射门项目，受测者带球在A/B线和C/D线两线之间必须至少触球一次，否则视为犯规，成绩无效。
5. 足球“20米运球绕杆射门测试”说明，如图5。
测验方法：罚球区线至起点线距离为20米，起点至第一根杆距离为4米，其余每杆距离均为2米，共设8根杆。考生听信号，从起点开始运球，逐个绕过标志杆后须在罚球区外完成射门，球越过两门柱内侧和横梁下沿的球门线时计时停止。两次机会，取最优成绩。运球漏竿或未射进球门，算一次失败，射中球门横梁或立柱可补测一次。如3次测试均为失败，成绩以零分计算。

图5足球“20米运球绕杆射门测试”图示
注：20米运球过杆射门项目，考生从起点开始运球。起点为3米的横线，考生可以将球放定在横线上任何一点开始。

6.足球“颠球”说明，如图6。

测验方法:考生在5平方的区域内用下肢、胸部、头等身体任何部位颠球（手臂除外），颠球高度不限，不要求两脚或大腿交替颠球，颠球过程中球落地或手臂触球即停，考试停止。每人连续测试二次，取最好一次成绩。



图6足球“颠球”图示
三、测试评分标准：

（一）足球技术专项测试：（共55分） 
1.带球转身射门（20分） 

 评分标准

	初中足球特长生招生测试项目:带球转身射门成绩对照表

	分值
	成绩（秒）
	分值
	成绩（秒）

	
	男
	女
	
	男
	女

	20
	14.40
	17.40
	10
	15.51-17.80
	20.51-20.80

	19
	14.71-15.00
	17.71-18.00
	9
	17.81-18.10
	20.81-21.10

	18
	15.01-15.30
	18.01-18.30
	8
	18.11-18.40
	21.11-21.40

	17
	15.31-15.60
	18.31-18.60
	7
	18.41-18.70
	21.41-21.70

	16
	15.61-15.90
	18.61-18.90
	6
	18.71-19.00
	21.71-22.00

	15
	15.91-16.20
	18.91-19.20
	5
	19.01-19.30
	22.01-22.30

	14
	16.21-16.50
	19.21-19.50
	4
	19.31-19.60
	22.31-22.60

	13
	16.51-16.80
	19.51-19.80
	3
	19.61-19.90
	22.61-22.90

	12
	16.81-17.20
	19.81-20.20
	2
	19.91-20.20
	22.91-23.20

	11
	17.21-17.50
	20.21-20.50
	1
	20.21-20.50
	23.21-23.50


2.20米运球绕杆射门（20分） 
评分标准：

	初中足球特长生招生测试项目：20米运球绕杆射门成绩对照表

	分值
	成绩（秒）
	分值
	成绩（秒）

	
	男
	女
	
	男
	女

	20
	9.50
	11.50
	10
	14.01-15.00
	16.01-17.00

	19
	9.51-10.00
	11.51-12.00
	9
	15.01-16.00
	17.01-18.00

	18
	10.01-10.50
	12.01-12.50
	8
	16.01-17.00
	18.01-19.00

	17
	10.51-11.00
	12.51-13.00
	7
	17.01-18.00
	19.01-20.00

	16
	11.01-11.50
	13.01-13.50
	6
	18.01-19.00
	20.01-21.00

	15
	11.51-12.00
	13.51-14.00
	5
	19.01-20.00
	21.01-22.00

	14
	12.01-12.50
	14.01-14.50
	4
	20.01-21.00
	22.01-23.00

	13
	12.51-13.00
	14.51-15.00
	3
	21.01-22.00
	23.01-24.00

	12
	13.01-13.50
	15.01-15.50
	2
	22.01-23.00
	24.01-25.00

	11
	13.51-14.00
	15.51-16.00
	1
	23.01-24.00
	25.01-26.00


3.颠球（15分） 
评分标准：

	初中足球特长生招生测试项目：颠球成绩对照表

	分值
	成绩（次）
	分值
	成绩（次）

	
	男
	女
	
	男
	女

	15
	50
	30
	7
	19-21
	13-14

	14
	46-49
	27-29
	6
	16-18
	11-12

	13
	41-45
	25-26
	5
	13-15
	9-10

	12
	36-40
	23-24
	4
	10-12
	7-8

	11
	31-35
	21-22
	3
	7-9
	5-6

	10
	28-30
	19-20
	2
	4-6
	3-4

	9
	26-27
	17-18
	1
	1-3
	1-2

	8
	22-25
	15-16
	　
	　
	　


（二）专项身体素质测试：（共45分）

1.30米直线不同间距绕杆跑（15分） 

评分标准：

	初中足球特长生招生测试项目:30米直线不同间距绕杆跑测试成绩对照表

	

	分值
	成绩（秒）
	分值
	成绩（秒）

	
	男
	女
	
	男
	女

	15
	6.20
	6.90
	7
	8.31-8.60
	9.01-9.30

	14
	6.21-6.50
	6.91-7.20
	6
	8.61-8.90
	9.31-9.60

	13
	6.51-6.80
	7.21-7.50
	5
	8.91-9.20
	9.61-9.90

	12
	6.81-7.10
	7.51-7.80
	4
	9.21-9.50
	9.91-10.20

	11
	7.11-7.40
	7.81-8.10
	3
	9.51-9.80
	10.21-10.50

	10
	7.41-7.70
	8.11-8.40
	2
	9.81-10.10
	10.51-10.80

	9
	7.71-8.00
	8.41-8.70
	1
	10.11-10.40
	10.81-11.10

	8
	8.01-8.30
	8.71-9.00
	
	
	


2.5×25米折返跑（15） 
评分标准：

	初中足球特长生招生测试项目:5X25米折返跑成绩对照表

	

	分值
	成绩（秒）
	分值
	成绩（秒）

	
	男
	女
	
	男
	女

	15
	35.00
	37.00
	7
	38.51-39.00
	40.51-41.00

	14
	35.01-35.50
	37.01-37.50
	6
	39.01-39.50
	41.01-41.50

	13
	35.51-36.00
	37.51-38.00
	5
	39.51-40.00
	41.51-42.00

	12
	36.01-36.50
	38.01-38.50
	4
	40.01-40.50
	42.01-42.50

	11
	36.51-37.00
	38.51-39.00
	3
	40.51-41.00
	42.51-43.00

	10
	37.01-37.50
	39.01-39.50
	2
	41.01-41.50
	43.01-43.50

	9
	37.51-38.00
	39.51-40.00
	1
	41.51-42.00
	43.51-44.00

	8
	38.01-38.50
	40.01-40.50
	
	
	


3.灵活性、协调性综合测试（15分） 

评分标准：

	初中足球特长生招生测试项目:灵活性协调性综合测试成绩对照表

	

	分值
	成绩（秒）
	分值
	成绩（秒）

	
	男
	女
	
	男
	女

	15
	6.60
	9.00
	7
	8.71-9.00
	11.11-11.40

	14
	6.61-6.90
	9.01-9.30
	6
	9.00-9.30
	11.41-11.70

	13
	6.91-7.20
	9.31-9.60
	5
	9.31-9.60
	11.71-12.00

	12
	7.21-7.50
	9.61-9.90
	4
	9.61-9.90
	12.01-12.30

	11
	7.51-7.80
	9.91-10.20
	3
	9.91-10.20
	12.31-12.60

	10
	7.81-8.10
	10.21-10.50
	2
	10.21-10.50
	12.61-12.90

	9
	8.11-8.40
	10.51-10.80
	1
	10.51-10.80
	12.91-13.20

	8
	8.41-8.70
	10.81-11.10
	
	
	


四、相关要求：

1.按时报到，准时参加考试，不得打闹、喧哗，不得迟到、早退； 

2.严格遵守考场纪律，严禁代考等舞弊行为；无故缺考，成绩以零分计；违反考场纪律，给予严肃处理；

3.尊重裁判，服从监考人员指挥，在指定考试区域待考，不得在考场内随意走动;

4.参加测试者，自带运动服装及运动器具；

5.做好身体健康检查，确保能健康安全参加考试；

6.考前做好充分的准备活动；

7.注意交通安全，准时参加考试；

8.考试开始20分钟后，未能参加考试作为弃权，不得参加考试；

9.足球特长生考试工作的评委（裁判员）必须是骋请非本校具有中级职称的专业教师组成，每项目成员不少于5人，并将评选结果报市教育局纪检组备案。

本招生考试说明最终解释权归南安市教育局体卫艺教科、中教科、招生办。
抄送：南安市招生监察组，市分管领导。

    2019年5月17日印发
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